
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 

          Delib. N.  2 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO : MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER IL SERVIZIO PUBBLICO DI 

NOLEGGIO CON CONDUCENTE 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì UNDICI del mese di APRILE alle ore 18,00 nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione STRAORDINARIA di prima convocazione il 

Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     PURICELLI Pierangelo x             
                     SACCOMANNO Patrizio Vito x                
                     PEONIA Ettore Alberto x                                       

MORA Luca x                            
MANGOLINI Massimo                    x                                  
CARBONE Daniele x                                    
CAVALLARI Ezio x 
BUFIS Rita x                     
GONELLA Vladimiro                    x                 
SANTONI Massimo x                 
ROTTI Giovanni x                

   
     

     
                                                                                                                                              

             Totali N.                                                                                                                                                      
                                                                             

             

                

 

 

Assenti giustificati risultano i Signori: MANGOLINI Massimo GONELLA Vladimiro 
Partecipa il Segretario Comunale  Signor FORNARA dott. Giorgio..................................................... 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il PURICELLI Pierangelo nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 

 

 

 

 

 

     9      2 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

  

Dato atto che questo Comune ha in vigore il Regolamento per il servizio pubblico di noleggio con 
conducente approvato con atto del C.C. n° 13 del 30/9/2010 che prevede all’art. 28 la costituzione 
della “Commissione Consultiva Comunale”; 
 
Visto che tale Commissione non è mai stata costituita e, tra l’altro, l’Amministrazione Comunale 
non ha mai deliberato l’obbligatorietà di tale commissione come prevedeva l’art. 41 della legge 
27/12/1997 n° 449; 
 
Visto che, pertanto, al fine di rendere applicabile il regolamento in questione si rende necessaria la 
modifica del regolamento stesso eliminando la costituzione della Commissione consultiva 
comunale e stabilendo che le competenze ad essa attribuite siano di conseguenza in capo alla 
Giunta Comunale; 
 
Vista la bozza di regolamento con le modifiche da apportare ( parte da togliere – testo scritto in 
corsivo e parti da aggiungere – testo scritto in grassetto) che si allega al presente atto; 
 
Esaminata la suddetta bozza di regolamento con le modifiche e integrazioni e ritenuta la stessa 
degna di approvazione; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto ai sensi 
dell’art. 49 D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti  unanimi: 
 

DELIBERA 
 
Di modificare, per i motivi di cui in narrativa, il Regolamento per il servizio pubblico di noleggio con 
conducente approvato con atto del C.C. n° 13 del 30/9/2010 che prevede all’art. 28 la costituzione 
della “Commissione Consultiva Comunale” eliminando la costituzione della Commissione 
consultiva comunale e stabilendo che le competenze ad essa attribuite siano di conseguenza in 
capo alla Giunta Comunale; 
 
Di approvare la bozza di regolamento con le modifiche da apportare ( parte da togliere – testo 
scritto in corsivo e parti da aggiungere – testo scritto in grassetto) che si allega al presente atto e 
che dello stesso forma parte integrante e sostanziale, regolamento composto da n° 29 articoli 
 
Di dare atto che il presente regolamento è stato trasmesso alla Provincia ai sensi e per gli effetti 
delle disposizioni dicui alla L.R. 23/01/1986 n° 1 L.R. 23/2/1995 n° 24 e s.m.i.; 
 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio per gli atti connessi e conseguenti. 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 D.Lgs. n. 
267/2000, a seguito di apposita votazione con voti favorevoli unanimi. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì   11/04/2016 
                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to SACCOMANNO Patrizio Vito 
______________________________________________________________________________ 
 
                   
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to PURICELLI Pierangelo                                                        F.to FORNARA dott. Giorgio 
     
         

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  20.04.2016     al  04.05.2016 
 
Boca,  li  20.04.2016  

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to FORNARA dott. Giorgio 

       

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  20.04.2016 

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to FORNARA dott. Giorgio          

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca,  li          IL  SEGRETARIO COMUNALE 


